
通所保護者の皆様へ                         
2021(令和 3)年 5 ⽉ 27 ⽇ 

久⼭療育園重症児者医療療育センター 
センター⻑ 岩永 知秋 

 
 

他施設併⽤⾃粛延⻑のお願い 
 
 
拝啓 

例年より早く梅⾬⼊りとなりました。皆さまお変わりございませんか。 
5/12(⽔)より福岡県でも緊急事態宣⾔が発出されています。当初、5/31(⽉)

までの予定であった緊急事態宣⾔ですが、現在も県内で 200 名前後の新規感
染者と⾼い病床利⽤率の状況が続いており、宣⾔の延⻑が検討されています。 

 
このことを踏まえ、久⼭療育園通所としましては、感染対策委員会で協議の

上、現下の久⼭療育園と他施設の併⽤⾃粛を延⻑させていただくことと致し
ました。併⽤⾃粛解除につきましては、感染状況改善が判断でき次第、速やか
にご連絡いたします。 

保護者、関係機関の皆様には⼤変なご不便をおかけしますが、感染の蔓延を
防ぐ観点から、引き続き、ご協⼒をお願い申し上げます。 

 
（※ 通所利⽤されなくても、外来訓練のみの利⽤は可能です。） 
 
時節柄、皆さま、くれぐれもお⾝体をご⾃愛下さいますように。 
皆さまの健康が守られますことをお祈り申し上げます。 

敬具 
 
 
 

ご不明な点は、右記までお問合せください。  久⼭療育園重症児者医療療育センター 
地域療育部 通所 
直通電話 092-976-2331 FAX 092-976-2309 
 


